
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA TECNICA    - 
 

N. 177  DEL  14/06/2021 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: LAVORI DI PREDISPOSIZIONE AREA ACCOGLIENZA 

LAVORATORI STAGIONALI AGRICOLI - REALIZZAZIONE 

IMPIANTO ELETTRICO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

ELETTROTECNICA SCARNAFIGESE SNC - CUP  E67H21002400001 - 

CIG. Z2B32268DA.  
 

   PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 31/05/2021 si approvava il 

progetto esecutivo predisposto dall’Ufficio tecnico comunale, relativo a “Lavori di predisposizione 

area accoglienza lavoratori stagionali agricoli” per l’importo di €. 10.400,00 per servizi a base 

d’asta, €. 8.212,23 per lavori a base d’asta comprensivi degli oneri per la sicurezza e oltre €. 

13.987,77 per ulteriori somme a disposizione dell’amministrazione per un totale complessivo di  €. 

32.600,00, codice unico di progetto CUP E67H21002400001; 

   RICHIAMATA la propria determina n. 173 del 09.06.2021 avente per oggetto “lavori di 

predisposizione area accoglienza lavoratori stagionali agricoli – determina a contrarre – CUP  

E67H21002400001 – CIG Z2A32103B1 per i lavori – CIG Z93321CF7F per i servizi”; 

   CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla realizzazione dell’impianto elettrico per 

l’allestimento dell’area in questione; 

   RITENUTO che la ditta ELETTROTECNICA SCARNAFIGESE di GEUNA Marco e 

BONGIOVANNI Nicola s.n.c. corrente in Scarnafigi, a seguito di indagine di mercato, si è resa 

disponibile alla fornitura e posa di quadro elettrico generale provvisto di interruttore MTD 

dimensionato per una potenza contrattuale di 10 Kw trifase, realizzazione di linee elettriche per 

allacciamento container ed  interruttore di protezione, fornitura e posa di n. 2 plafoniere esterne 

comandate da interruttore astronomico per illuminazione notturna dell’area, collegamenti elettrici e 

collaudo finale a fronte di un corrispettivo di €. 1.350,00 oltre all’Iva 22% di €. 297,00, per un 

totale di €. 1.647,00; 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28.12.2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta la 

responsabilità dell’area tecnica con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 28.12.2020, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2021 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 

servizio tecnico la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente spesa per il 

raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

   VISTA la regolarità contributiva e il DURC agli atti; 

   VISTO il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

   VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale 

si dispone che per le cessioni di beni e di prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 

Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i 

termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

DETERMINA 
 

1) – DI AFFIDARE alla ditta ELETTROTECNICA SCARNAFIGESE di GEUNA Marco e 

BONGIOVANNI Nicola s.n.c. corrente in Scarnafigi, la fornitura e posa di quadro elettrico 

generale provvisto di interruttore MTD dimensionato per una potenza contrattuale di 10 Kw 

trifase, realizzazione di linee elettriche per allacciamento container ed  interruttore di 

protezione, fornitura e posa di n. 2 plafoniere esterne comandate da interruttore astronomico per 

illuminazione notturna dell’area, collegamenti elettrici e collaudo finale per un importo di €. 

1.647,00 IVA compresa; 

2) – DI DARE ATTO che per le predette finalità l’impegno di spesa l’impegno di spesa di €. 

1.647,00 è già stato assunto con determinazione del responsabile del servizio 173 del 

09.06.2021; 

3) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 è stato predisposto 

tenendo conto anche della riclassificazione dei capitoli e degli articoli (D.Lgs. n. 118/2011); 

4) – DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

5) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2021;– DI 

DARE ATTO che il presente provvedimento, oltre ad assumere valore dispositivo, tiene luogo 

di formale contratto di registrazione in corso d’uso (D.P.R. 26/04/1986, n. 131 – Parte II); 

6) –  DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 

16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del codice di comportamento del Comune di Scarnafigi, è 

causa di risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con il medesimo D.P.R. 62/2013 e con il 

Codice di Comportamento del Comune di Scarnafigi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RAVERA Arch. Graziella 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 14/06/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RAVERA Arch. Graziella  

 

 

  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 14/06/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/06/2021 
 

Li 18/06/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


